QUINIENTOS ($ 500,00), en el rubro INGRESOS CORRIENTES 2 BIENES DE 

CAPITAL - 2 REEMBOLSO DEL PRESTAMO 1 - VECINOS FRENTISTAS (CONSTRUCCION Y 

MANTENIMIENTO RED CLOACAL), resultando enconsecuencia el nuevo 

presupuesto en INGRESOS en la suma de Pesos QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS DIEZ CON 39/100 ($586.410,39).-  

ARTICULO 2°: Incrementese el presupuesto del a¤o 1998 en la sumade pesos 

QUINIENTOS ($ 500,00), en el rubro 2 EROGACIONES CORRIENTES 04 SERVICIOS 

10 VIATICO Y MOVILIDAD, ascendiendo enconsecuencia el presupuesto de 

EGRESOS a la fecha a la suma depesos QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS DIEZ CON 39/100 ($ 586.410,39).- 

ARTICULO 3°: Comun¡quese al Departamento Ejecutivo para su cumplimiento.-  

ARTICULO 4°: Elevese a la Subsecretaria de Asuntos Municipales,para su 

conocimiento.- 

ARTICULO 5°: Comun¡quese, publ¡quese, d‚se al R.M. y arch¡vese.-  

La Cruz (Ctes.), 13 de Abril de 1.998.-

[...]

Chacabuco N° 1.197 de la ciudad deCorrientes, de acuerdo al procedimiento 

implementado por laU.E.P., veh¡culo de las caracter¡sticas t‚cnicas 

requeridas.- 

Que ‚ste Municipio como se indicar debe hacer frente al 25 % del valor 

cotizado de la unidad referida, y que asciende a la suma de $ 17.775,00 

(PESOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO),mas la suma de $ 

2.475,00 (PESOS DOS MIL CUATROSCIENTOS SETENTA Y CINCO) correspondiente a 

interes de financiaci¢n, por lo que enforma expresa se autoriza al 

Departamento Ejecutivo a contraer‚ste endeudamiento y acordar con la 

firma adjudicataria la formay modo de pago;

[...]

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL  DE LA CRUZ (CTES) 

ORDENA 

ARTICULO 1°: AUTORIZASE en forma expresa al se¤or INTENDENTE 

1 

MUNICIPAL de LA CRUZ Corrientes, a contraer un endeudamiento, ypor 

consiguiente la toma de un cr‚dito por la suma de $ 20.250,00 (PESOS 

VEINTE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA) con la firma CHACO MAQUINARIAS S.A., que 

representa el 25% del valor mas intereses definanciaci¢n de la unidad 

tipo CARGADORA FRONTAL-RETROEXCAVADORA, marca CASE, motor CASE CUMMINS 

4390, modelo 580 L (4x2), pa¡s deorigen BRASIL, nuevo sin uso, de acuerdo

[...]

Comun¡quese, publ¡quese, d‚se al R.M. y arch¡vese.- 

La Cruz (Ctes.), 27 de Mayo de 1.998.- 

SUSANA GODOY CPN JOSE PACHECO SECRETARIA PRESIDENTE 

ORDENANZA N° 09/98 

VISTO:  

La recepci¢n de fondos por cuenta del GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE 

CORRIENTES, por pesos ONCE MIL CUATROCIENTOS ($ 11.400,OO),destinados a 

regular desequilibrios financieros de la Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que corresponde incrementar el PRESUPUESTO del a¤o 1.998 en lasuma de 

pesos ONCE MIL CUATROCIENTOS ($ 11.400,00); 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL  DE LA CRUZ (CTES) 

O R D E N A 

ARTICULO 1°: INCREMENTAR el PRESUPUESTO del a¤o 1998, en la sumade pesos 

ONCE MIL CUATROCIENTOS, ($ 11.400,00) en los rubros I - INGRESOS 

CORRIENTES -2- DE JURISDICCION PROVINCIAL 07 APORTES NOREINTEGRABLES - 

REGULACION DESEQUILIBRIO FINANCIERO MUNICIPAL.- 

ARTICULO 2°: Incrementar el rubro 2 - EROGACIONES CORRIENTES: 

-08- TRANSFERENCIAS - $ 8.000,00